
Uchwała nr 120/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 lipca 2022 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Rybno wsparcia finansowego 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. 
zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Rybno wsparcia finansowego, w formie dotacji celowej, w wysokości 
4 000 000 zł w 2022 roku na dofinansowanie realizacji zadania polegającego na likwidacji 
nielegalnego magazynu odpadów niebezpiecznych w gminie Rybno w m. Jasieniec. 

2. Wsparcie finansowe, o którym mowa w ust. 1, zostanie przekazane na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Rybno, określającą szczegółowe warunki udzielenia wsparcia,  
jego przeznaczenie i zasady rozliczania. 

 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2022 – przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2022 rok3) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 1039), w dziale 900, rozdziale 
90026, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Mirosław Adam Orliński 

  

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 
i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283.  
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1901 i 1927 oraz z 2022 r. poz. 646, 
655, 1116 i 1265.  
3  Zmienioną uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2116), 
uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2295), uchwałą nr 20/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3648), uchwałą nr 38/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5872), uchwałą nr 61/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6062), uchwałą nr 86/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 21 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6974) oraz uchwałą nr 103/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
12 lipca 2022 r.  



2 
 

Uzasadnienie 

Pismem znak RGK.6236.1.2020. z 4 czerwca 2020 roku Wójt Gminy Rybno poinformował 
o ujawnieniu nielegalnego magazynu odpadów pochodzących z produkcji materiałów 
wybuchowych oraz przemysłu chemicznego, farbiarskiego, lakierniczego i motoryzacyjnego, 
zlokalizowanego w dwóch halach na terenie nieruchomości w m. Jasieniec 31 na terenie 
gminy Rybno. 
Koszt unieszkodliwienia nielegalnie porzuconych odpadów – oszacowany przez Gminę - 
wynosi ok. 10 000 000,00 złotych. Gmina Rybno zamierza skorzystać z Programu 
Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w  Warszawie pn. „Usuwanie porzuconych odpadów”. Jednak ze względu na założenia tego 
programu intensywność dofinansowania jest uzależniona od wysokości wskaźnika dochodów 
podatkowych na jednego mieszkańca w gminie - „wskaźnik G” w rozumieniu ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego - co w przypadku gminy 
Rybno przekłada się na dotację w wysokości do 60% (Gmina może liczyć na dofinansowanie 
w wysokości 6 000 000,00 zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie).  
Pismem znak RGK.6236.1.2020 z 9 lipca 2021 roku Wójt Gminy Rybno zwrócił się z prośbą 
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie o wsparcie działań 
mających na celu pokrycie reszty kosztów związanych z unieszkodliwieniem zgromadzonych 
nielegalnie odpadów. 

W obliczu konieczności usunięcia nielegalnie zdeponowanych odpadów wykonanie tego 
zadania ze środków własnych przekracza możliwości Gminy Rybno z uwagi na to, że dochody 
bieżące budżetu gminy są zbliżone do wydatków bieżących, a przepisy ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zabraniają zaciągania 
kredytów na tak kosztowne przedsięwzięcia. 

Zgodnie z przepisami prawa udzielenie pomocy Gminie Rybno jest możliwe na podstawie art. 
8a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 
547 z póżn.zm.) oraz art. 220  ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z poźn.zm.). Otrzymane środki mogą zostać 
przeznaczone jedynie na zadania własne określone w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.). Przekazanie pomocy 
finansowej odbędzie się na podstawie umowy zawartej z ww. gminą, określającej szczegółowe 
warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania. Zaznaczyć należy, że 
zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym, zadania własne gminy obejmują 
w szczególności sprawy ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony 
środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa, województwa mogą sobie 
wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej. Natomiast art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
stanowi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc 
finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo jako 
pomoc rzeczowa. 

Nie podjęcie działań zmierzających do usunięcia nielegalnego magazynu odpadów może 
spowodować zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi i zwierząt oraz środowiska. 

 


